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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 21. januar 2016 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) 

 

Kan ministeren redegøre for de konkrete besvarelser, som Deloitte har givet på to 

af opgavebeskrivelsens eller kommissoriets centrale udregningsopgaver, som om-

fatter, a) »kortlægning af den nuværende omkostningsstruktur« herunder særlig 

belysning og kritik af selve taxametersystemets funktion, og b) »opstilling af en 

eller flere modeller for et nyt taxameter- og bevillingssystem«, da spørgeren ikke 

kan konstatere, om Deloitte har besvaret opgaverne ud af den offentliggjorte rap-

port? 

 

Svar 

Den omtalte analyse blev igangsat og færdiggjort under den tidligere SR-regering, 

jf. UFU alm. del spm. 4 og 6 2015 (2. samling).  

 

Hovedkonklusionerne af omkostningskortlægningen blev fremlagt for Uddannel-

ses- og Forskningsudvalget den 8. december 2015. I forhold til omkostningskort-

lægningen kan jeg desuden henvise til UFU alm. del - bilag 58. 

 

Det er korrekt, at der i opgavebeskrivelsen var stillet to opgaver, henholdsvis en 

omkostningskortlægning, der som den primære opgave skulle udgøre cirka 80 pct. 

af arbejdet, mens opgaven med at opstille en eller flere modeller for et nyt taxame-

ter- og bevillingssystem skulle udgøre de sidste 20 pct., jf. svar på UFU alm del 

spm 70. 

 

I forløbet omkring omkostningskortlægningen viste det sig bl.a., at indsamlingen af 

relevante oplysninger fra institutionerne tog længere tid og var mere kompliceret 

end forventet. Det blev derfor aftalt med Deloitte, at der skulle være fuldt fokus på 

omkostningskortlægningen, og derfor ikke opstilles modeller for et nyt system. 

 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det ikke fremgår af opgavebeskrivelsen, at der 

skal ske en særlig belysning og kritik af selve taxametersystemet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2015-16
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 71
Offentligt


